
15/05/2024Fecha:

Pág. 1 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

SOYALÓ EA

EJERCICIO 
ACTUAL

EJERCICIO 
ANTERIOR

NOTA 
REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

0.00IMPUESTOS 84,535.20

0.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 84,535.20

0.00DERECHOS 303,100.00

0.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 
DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

280,000.00

0.00OTROS DERECHOS 23,100.00

0.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 5.00

0.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES 5.00

0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 290,565.90

0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS 290,565.90

Total de Ingresos de Gestión 0.00 678,206.10

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

3,021,456.78PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 68,746,355.50

3,021,456.78PARTICIPACIONES 24,049,716.50

0.00APORTACIONES 44,696,639.00

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 200,000.00

0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 200,000.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 
y Otras Ayudas

3,021,456.78 68,946,355.50

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

0.00INGRESOS FINANCIEROS 833.53

0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS 833.53

0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 636,481.75

0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 636,481.75

Total de Otros Ingresos y Beneficios 0.00 637,315.28

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 3,021,456.78 70,261,876.88

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

0.00SERVICIOS PERSONALES 20,377,239.73

0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 18,672,753.16

0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 186,000.00

0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 1,518,486.57

10,241.18MATERIALES Y SUMINISTROS 3,818,001.16

0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 
ARTÍCULOS OFICIALES

1,017,120.01

0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS 558,393.17
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            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 15,370.06

0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 59,861.92

10,241.18COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,852,320.90

0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS

45,060.01

0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 269,875.09

0.00SERVICIOS GENERALES 6,820,160.55

0.00SERVICIOS BÁSICOS 1,500.00

0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 1,360,000.00

0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 
SERVICIOS

1,605,758.42

0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 15,273.09

0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN.

258,363.30

0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 1,750.00

0.00SERVICIOS OFICIALES 3,047,878.84

0.00OTROS SERVICIOS GENERALES 529,636.90

Total de Gastos de Funcionamiento 10,241.18 31,015,401.44

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

239,816.72TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 3,327,025.39

239,816.72TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO 3,327,025.39

0.00AYUDAS SOCIALES 1,999,184.47

0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 705,196.63

0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 982,516.01

0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS 311,471.83

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 239,816.72 5,326,209.86

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 
AMORTIZACIONES

433,000.74

0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES 16,809.01

0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 416,191.73

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0.00 433,000.74

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 29,730,648.60

0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE 29,730,648.60

Total de Inversión Pública
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TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 250,057.90

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 2,771,398.88

66,505,260.64

3,756,616.24

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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